[bookmark: _GoBack]CONTRATO PÚBLICO ADMINISTRATIVO Nº 20/2016
ADITIVO DE VALOR
CONTRATO ORIGINAL Nº 11/2014

Contrato Público Administrativo, que entre si fazem a FUNDAÇÃO CULTURAL CAMPONOVENSE, através do Município de Campos Novos, inscrita no CNPJ nº 74.097.114/0001-38, com sede administrativa à Rua Expedicionário, nº 323, Centro, Campos Novos/SC, neste ato representado pelo Prefeito Sr. NELSON CRUZ, e a empresa CONSTRUTORA SOLO LTDA, CNPJ n° 07.706.125/0001-80, situada na Rua Anita Garibaldi, nº 270, Centro em Concórdia/SC, denominada Contratada, objeto referente a   Concorrência  nº 01/2014, por este instrumento, as partes acima identificadas e qualificadas, tem entre si certo e ajustado a celebração deste termo aditivo e que se regerá pelas cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Mediante solicitação e justificativa do Departamento de Engenharia, o município resolve aditar o valor de R$ 127.020,14 (cento e vinte e sete mil vinte reais e quatorze centavos) ao contrato original nº 11/2014.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO BÁSICO.
1. Programa: Pacto dos Municípios – FUNDAM - Fundo de Apoio aos Municípios
1. Convênio nº 2014TR000662 – Estado de Santa Catarina

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.
E por estarem certos, firmam o presente em duas vias de igual teor e forma na presença de testemunhas.

Campos Novos, 26 de dezembro de 2016.

 _________________________________
NELSON CRUZ
Prefeito Municipal

_________________________________
CONSTRUTORA SOLO LTDA
CNPJ n° 07.706.125/0001-80

Testemunhas: 1.______________________             2.______________________